
RD
ALV Oberhessen GmbH & Co. KG, Ernst-Giller-Str. 7, 35039 Marburg, Tel.: (06421) 62 00 693

MR-56 Wiesenbach � Kleingladenbach
Niederdieten � Oberdieten Perftalschule

Am 15.05. und 05.06. kein Verkehr

Produkt
Verkehrsbeschränkungen

Fahrtnummer

Montag - Freitag
 A  A  A  A  A  A  A  A

S S S S S S �S �-�S
001 003 005 007 009 011 013 015

Wiesenbach C+P
- Baumgarten
- Kleingladenbacher Weg
Kleingladenbach Hofackerstraße
- Gladbachstraße
Breidenbach Gewerbegebiet West
Niederdieten Talweg
Achenbach Kirche
Oberdieten Grundschule
- Hofstadt
Niederdieten Talweg
- B 253
Breidenbach Marktplatz
- Perftalschule

6.51

6.55

7.01
7.03

7.03
7.04
7.07
7.09

7.20
7.22
7.24
7.27
7.29
7.32

7.35

7.41
7.48
7.52

8.03

8.07
8.11
8.12
8.15
8.17

8.23
8.30
8.34

13.01
13.03
13.05
13.08
13.10

15.08
15.10
15.12
15.15
15.17
15.20

15.23

S = an Schultagen �-�S = nur montags bis donnerstags an
Schultagen

�S = nur freitags an Schultagen

RD
ALV Oberhessen GmbH & Co. KG, Ernst-Giller-Str. 7, 35039 Marburg, Tel.: (06421) 62 00 693

MR-56 Perftalschule Niederdieten � Oberdieten
Wiesenbach � Wallau � Weifenbach

Am 15.05. und 05.06. kein Verkehr

Produkt
Verkehrsbeschränkungen

Hinweise
Fahrtnummer

Montag - Freitag
 A  A  A  A  A  A  A  A

S S S S S S �-�S �-�S
�� �� �� �� �� �� �� ��

002 004 006 008 010 012 014 016
Breidenbach Perftalschule
- Querstraße
- Marktplatz
Niederdieten Talweg
- B 253
Oberdieten Hofstadt
- Grundschule
Achenbach Kirche
Niederdieten Talweg
Oberhörlen Bachstraße
- Vor dem Ort
Niederhörlen Am Wesse
Breidenbach Gewerbegebiet West
Kleingladenbach Gladbachstraße
- Hofackerstraße
Wiesenbach Kleingladenbacher Weg
- Baumgarten
- C+P
Breidenstein Perfstausee
- Schlossstraße
Wallau Bahnhofstraße an
a RB94 Bad Laasphe ab
a RB94 Wallau (Lahn) an
Wallau Bahnhofstraße ab
- Auf der Spitze
- Gasthaus Kroh
Weifenbach

12.18

12.20
12.24
12.25
12.28
12.30
12.34
12.42

12.20

12.23
12.26
12.28
12.31
12.32
12.34
12.37
12.38
12.41
12.34
12.39
12.45
12.47
12.49
12.54

13.08

13.10
13.13
13.14
13.17
13.19
13.23

13.30
13.31
13.33

13.17
13.20

13.23
13.26
13.28
13.31
13.32
13.34
13.37
13.38
13.41
13.30
13.37
13.43
13.45
13.47
13.52

14.35

14.37
14.41
14.42
14.45

14.48

14.36

14.39
14.42
14.44
14.47
14.48
14.50
14.53
14.54
14.57
14.34
14.39
14.57
14.59
15.01
15.06

15.25

15.27
15.31
15.32
15.35

15.38

15.26
15.29

15.32
15.35
15.37
15.40
15.41
15.43
15.46
15.47
15.50
15.34
15.39
15.50
15.52
15.54
15.59

S = an Schultagen
�-�S = nur montags bis donnerstags an

Schultagen

�� = nicht am letzten Schultag vor den Ferien
(19.12.2025 sowie 27.03., 26.06.,
02.10.2026) und bei Zeugnisausgabe
(30.01.2026)

�� = auch 07.01.-09.01., 29.06.-17.07. und
05.10.-16.10.2026 (Schule in NRW)

gültig ab 22.12.2025




