



MR-56 Wiesenbach → Kleingladenbach → Perftalschule
Niederdieten → Oberdieten



ALV Oberhessen GmbH & Co. KG, Ernst-Giller-Str. 7, 35039 Marburg, Tel.: (06421) 62 00 693

Am 15.05. und 05.06. kein Verkehr

Montag - Freitag

Produkt Verkehrsbeschränkungen	Montag - Freitag							
	S	S	S	S	S	S	⑤S	①-④S
Fahrnummer	001	003	005	007	009	011		013 015
Wiesenbach C+P			7.20				13.01	15.08
- Baumgarten			7.22				13.03	15.10
- Kleingladenbacher Weg			7.24				13.05	15.12
Kleingladenbach Hofackerstraße			7.27				13.08	15.15
- Gladbachstraße			7.29				13.10	15.17
Breidenbach Gewerbegebiet West			7.32					15.20
Niederdieten Talweg				7.41		8.23		
Achenbach Kirche	6.51			7.48	8.03	8.30		
Oberdieten Grundschule				7.52		8.34		
- Hofstadt	6.55				8.07			
Niederdieten Talweg		7.03			8.11			
- B 253		7.04			8.12			
Breidenbach Marktplatz	7.01	7.07			8.15			
- Perftalschule	7.03	7.09	7.35		8.17			15.23

S = an Schultagen

①-④S = nur montags bis donnerstags an
Schultagen

⑤S = nur freitags an Schultagen



MR-56 Perftalschule ← Niederdieten → Oberdieten
Wiesenbach → Wallau → Weifenbach



ALV Oberhessen GmbH & Co. KG, Ernst-Giller-Str. 7, 35039 Marburg, Tel.: (06421) 62 00 693

Am 15.05. und 05.06. kein Verkehr

Montag - Freitag

Produkt Verkehrsbeschränkungen Hinweise	Montag - Freitag							
	S	S	S	S	S	S	①-④S	⑤S
	15	15	46	46	15	15	15	15
Fahrnummer	002	004	006	008	010	012	014	016
Breidenbach Perftalschule	12.18	12.20	13.08	13.17	14.35	14.36	15.25	15.26
- Querstraße				13.20				15.29
- Marktplatz	12.20		13.10		14.37		15.27	
Niederdieten Talweg	12.24		13.13		14.41		15.31	
- B 253	12.25		13.14		14.42		15.32	
Oberdieten Hofstadt	12.28		13.17		14.45		15.35	
- Grundschule	12.30		13.19					
Achenbach Kirche	12.34		13.23		14.48		15.38	
Niederdieten Talweg	12.42							
Oberhöhlen Bachstraße			13.30					
- Vor dem Ort			13.31					
Niederhörlen Am Wesse			13.33					
Breidenbach Gewerbegebiet West	12.23		13.23		14.39		15.32	
Kleingladenbach Gladbachstraße	12.26		13.26		14.42		15.35	
- Hofackerstraße	12.28		13.28		14.44		15.37	
Wiesenbach Kleingladenbacher Weg	12.31		13.31		14.47		15.40	
- Baumgarten	12.32		13.32		14.48		15.41	
- C+P	12.34		13.34		14.50		15.43	
Breidenstein Perfstausee	12.37		13.37		14.53		15.46	
- Schlossstraße	12.38		13.38		14.54		15.47	
Wallau Bahnhofstraße	an	12.41	13.41		14.57		15.50	
RB94 Bad Laasphe	ab	12.34	13.30	14.34		15.34		
RB94 Wallau (Lahn)	an	12.39	13.37	14.39		15.39		
Wallau Bahnhofstraße	ab	12.45	13.43	14.57		15.50		
- Auf der Spitze		12.47	13.45	14.59		15.52		
- Gasthaus Kroh		12.49	13.47	15.01		15.54		
Weifenbach		12.54	13.52	15.06		15.59		

S = an Schultagen

15 = nicht am letzten Schultag vor den Ferien

46 = auch 07.01.-09.01., 29.06.-17.07. und

(19.12.2025 sowie 27.03., 26.06., 02.10.2026) und bei Zeugnisausgabe

(30.01.2026)